
Estado do Ceará - Prcf'eitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Prcgão Eletrônico N" 2023.08.23.01-SMS. A Pregoeiro(a)
Municipal de CaL¡caia - Ceará, torna público, para conhecinrerrto dos interessados, que rro próxinto clia 14 de Serenrbro de 2ô23, às osÃ3o (oito
Minutos), ah'avés cle endereço eletr'ônico www.comprasnet.gov.br (Conrplasnet), estará realizanclo licitação, na moclalidade Pregão

.julganrento Menol Preço por Lote, tombado sob o no 2023.08.23.01-SMS, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição
nrédico hospitalar para atender as demandas do courponente da atenção secundária de lesponsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de
confoLure Projeto Básico/Termo de Referência en'l anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede

citado, no horário de 08:00h às
da Conissão, situada a Rua Jose

Lima,270, Padle Ron.rualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no en<lereço 1 2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce. gov.
br/licitacoes. Ingrid Gonres Moreira - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Pref'eitura Municipal de Itapajé - Àviso de Licitação. A(O) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna pfrblico que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n". 15.08.2023.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é Futura e
Eventual contratação pelo período de l2 (doze) rneses para Aquisição de gêneros alirnentícios destinados às diversas Secretarias do Município de ltapajé-
CE, conf'orme especificações detalhadas no edital e seus anexos. O recebimento das propostas através do site www.novobbmnet.com.br dar-se-á a partir das
l7:30 horas do dia 30 de agosto de2023, com data de abertura das Propostas no dia l4 de setembro de2023, às 09:00 horas e irrício de disputa de pleços no
dia 14 de setembro de2023, as l0:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.novobbmnet.com.br ou site: https://municipios-licitacoes,tce,ce,gov.
br/. Os intet'essados poderão obter iuformações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Itapajé - CE, 28 de agosto
de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré. A Secretaria Municipal de Finanças, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre
Zacarías,332, Centro, enr Quixer'é-Ce, comunica aos inte¡essados que no dia 14 de seteml¡ro de 2023, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tonrada de Preços n.'2908.01/2023, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos especializados na área de engenharia elétrica visando a

elaboração de auditorias e laudos técnicos, rnediante a conferência das faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do rnunicípio, elaboração
de menrorial dc cálculo de consurno e potôncia do parquc dc iluminação pública, a velificação do modclo tariflírio aplicado em cada unidade consulnidora,
assim como verificação de possíveis isenções indevidas e/ou não repasse da Contribuição de lluminação Pública (ClP) e/ou não recolhimento do ISS dos

¡rrestadoles de serviços do Setor Elétrico do Município de Quixeré - CE, O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acilna, no
horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Quixeré-Ce,29 de agosto de2023, Tiago Maia Pires -
Prcsidente da CPL,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato de Rescisão. Espécie: Rescisão do Contrato n" 24.0L0112022-08 da Empresa W.R.
ConstruçõeseLocaçõesEIRELI,CNP.Isobon'06.050.41710001-45,provenientedaConconênciaPúblicano24.0l.01/2022-08,cujoobjetoéa execução
cla obra de pavimentação enr pedra tosca em diversas localidacles do rnunicípio de amoritacla, conforme convênio n" 116/2021 - Superintendência de Obras
Públicas-SOP-CE-GovelnodoEstado.Fundamentação: art.79,1,clcatl.78,V,daLei8.66611.993esuasalteraçõesposteliores.DatadaRescisão:22de
agosto de 2022. FIávio César Bruno Teixeira-Secretário de Infraestrutura. AmontadalCE,22 de agosto de 2022, Nara Lúcia Silveira de Pinho. Presidente
da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna público, ¡rara
oonhecimento dos interessados que no próximo dia l4 de Setembro de2023, às 09h00rnin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços n" 25,08.01/2023.05/SRP, para o seguinte objeto: Registlo de Preços visando futuras e eventuais aquisição de água adicionada de sais,
para atender as necessidades das diversas Secretarias e Autarquias do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CI'L, no horário de
8h00r¡in às l2h00rrin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://nrunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.
bllconrpras.olg.br. Amontada/CE, 28 de Agosto ¡1e2023, Narcélio dos Anjos Almeida - Chefe de Gabincte.

Estado do Ceará - Prefeitula Municipal de Itaiçaba - Bxtrato da Ata de Registro de Preços. n" 2023,08,22,004, Proccsso Licitatório Pregão Eletrônico
n'PE - 03912023 - SESA. Objeto: seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para a futura aquisição de uedicamentos e outros materiais
de consnmo, destinados ao luncionamento do sisteura de saúde. Valor Global de R$ 460.236,26 (quatrocentos e sessenta mil duzentos e trinta e seis reais e
vinte e seis centavos). Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Saúde, representado pelo Sr Laécio Paulo Sousa dos Santos e de outro lado a empresa
F3 Falrna Distribuidora de Medicamentos LTDA, insclita no cnpj sob o n' 46.297.103/0001-66, representado pelo Sr. Cassio Costa Folti. Vigência da Ata
de Registro de Preços: 12 (doze) meses,

l\{ïJ
¡ JL,

M¡$TO

a Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Itaiçaba - Extrato da Ata de Rcgistro de Prcços. no 2023.08.22.002. Processo Licítatório Pregão Eletrônico
' re" pe - 03912023 - SESA. Objeto: seleção de nrelhor proposta através de registro de preços pala a f'utura aquisição de medicamentos e outros materiais de

corlsr.uno, destinados ao funcionamelìto do Sistema de Saúde. Valor Global de R$ 125.478,46 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e setentâ e oito reais
e quatenta e seis centavos). Prefeitura Municipal de ltaiçaba - Secretaria de Saúde, representado pelo Sr Laécio Paulo Sousa dos Santos e de outro lado a

er'ì.ìpresa D&V Cornércio de Material Hospitalar EIRELI, inscrita no cnpj sob o n" 05.964.983/0001-08, representado pela Sra. Maria Derlange Pinheiro
Maia. vigôncia da Ata de Registro dc Prcços: l2 (dozc) mcscs.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ata de Registro de Preços. no 2023,08,22.005. Processo Licitatório Pregão Eletrônico
n" PE - 039/2023 - SESÄ. Objeto: seleção de melhorproposta através de registro de preços pala a funrra aquisição cle medicaurentos e outros l¡ateriais de

consumo, destinados ao funcionamcnto do sistcma de saúde. Valor Global de r$ 78.42 I ,88 (setenta e oito mil quatroccntos o vintc c um rcais c oitenta c oito
centavos). Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Saúde, representado pelo Sr Laécio Paulo Sousa dos Santos e de outro lado a etrpresa Superfio
Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 05.675.713/0001-79, representado pelo Sr. José Sales Silveira de Almeida,
vigência da Ata de Registro de preços: 12 (doze) nteses.

Estaclo do Ceará - Pref'eitur'â Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ata de Registro de Preços. n'2023.08,22,003. Processo I,icitatório Pregão Eletrônico
n" PE - 039/2023 - S[SA. Objeto: seieção de melhol proposta através de Registlo de Pleços pala a futura aquisição cle medicamentos e outros materiais
cle consu uro, destinaclos ao fu¡lcionameito clo sistema áe sãúde. Valor Global de R$ l2 I .472, ll (cento e vinte e unt mil quatrocentos e setenta e dois reais

e onze centavos). Prefeinrra Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Saúde, representado pelo Sr Laécio Paulo Sousa dos Santos e de outro lado a empresa

DS Dis¡.ibuidor.â de Material Médico LTDA Me, inscrita no cnpj sob o n' 2l .572.278/0001 -03, representado pelo sr', Kildery Faustino Advincula Moura.
vigência da Ata de Registto de Preços: 12 (doze) rneses.

*** *** ***
Estado tlo Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso cle Licitação, O Município dc {i.iocg dc Jericoacoara, por intemédio do

Pr.esidente da CPLP, torna público que realizará-licitação na modalidade Concorrência Pública N'. 2023.08.08.01CP,.tipo Menor Preço Global, pala a

contratação de emprésa espeìializada para construção do Terminal Rodoviário Internrunicipal na Sede do Munícipio de.Jijoca de.Jerico^acolra/CE, corn data

tle abcr.túra cn OZitOtZOZl, às 09:00h. O Edital csÍá à disposição dos intelessados na sala da C.P.L.P, sih¡ada à Rua Minas Ccra is, 420 - Ccntro - Jijoca dc

Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CÉ),2S de agosto de2023. Francisco Leandro Silva Sales - Presidcnte da CPLP'

Esta<lo do Ceará - Prefcitura Municipal dc Cedro - Aviso de Licitação. A Cornissão de Licitação, torna público a licitação rla r¡odalidade Tomada de

Freços n" 1708.0112023-03, cujo olrjeto é a corìtratação de pessoajuríclióa aptaa organizar,realizar e elaborar,a-estruturageral.da exposþão de caprinos e

Oviìros 2023 - EXPOCEDRO,.iuntõ u Secletaria de'Agricultura däste Município, qr:re se realizará no dia 14109/2023 às l3:00 hot'as, na Sala da Comissão
pernranente de Licitações, looáiizada na travessa liberaio moacir de aguiar, bairro cènt|o, cedro/ce. o edital poderá ser retitado no site www.tce.ce.gov.br a

partir desta clata. Túlio Lina Sales - Presidentc da CPL.

DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 | ANo xvN"163 IFoRTALEZ A.,29DlAcosro DE

rnatdlffi¡
critérioxle


